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REFERAT 

Emne: Bestyrelsesmøde, Bjerringbro Byforum 

Mødeleder: Niels Dueholm 

Referent: Lars Christiansen 

Dato: 5. december 2024 

Varighed: 19.00-21.00 

Sted: Viften, Gudenåhuset 

Tilstedeværende: Flemming Petersen, Dagny Vistisen, 
Niels Dueholm, Michael Jensen, Lars Christiansen, 
Anne Knudsen og John Degn Kristensen 
 
 
Fraværende:  
 

 

1. Orientering fra formanden 
 
Resumé 

• Holdt møde med Detail-medlemmerne her til morgen til en snak om budgettet. Her gav Detail-
medlemmerne opbakning til, at Detail også bidrager til det fælles budget og drift af Bykontoret 
mm. fra 2025.  

• Onsdag den 4/12 var der møde i Elfonden. Her aftalte man, at de penge, som Elfonden har haft 
stående til drift af Broen overføres til Byforum, så Bykontoret kan sørge for betaling af regninger og 
drift. Derudover havde Byforums Kulturudvalg søgt om støtte til kulturarrangementer i 2025, men 
denne ansøgning blev afslået, da Elfonden ikke giver tilskud til enkeltstående kulturarrangementer. 
Endelig drøftedes muligheden for at hæve tilskuddet til Byforum, og dette vil vi arbejde videre med.  

• Vi har haft lidt svært ved at få etableret følgegruppen til områdefornyelse, så det har krævet lidt 
arbejde at få alle pladser besat. Men heldigvis er det lykkedes, og vi har fået nedsat en god 
følgegruppe, og har haft det første møde, hvilket gik rigtigt godt. Det næste møde er den 9. januar, 
og borgermøde i uge 8. Derudover er der møde i følgegruppen for Byvækststrategien den 7. januar.  

• Som aftalt på bestyrelsesmødet sidste gang har vi haft møde med Rotary omkring kåring af Årets 
Leder og Årets lærling/elev. Det sker ved årets nytårskur i Erhverv på Grundfos den 24. januar 2025.  

 
Drøftelse og konklusion 
Orienteringen blev taget til efterretning.  
 

2. Orientering fra bychefen 
 
Resumé 

• Der er meget travlt på kontoret, og vi hænger konstant i bremsen. Jeg har ikke holdt arbejdstiden 
de sidste mange uger, så hvis der kan være lidt lang svartid, så er det årsagen.  

• Å Promenaden trækker fortsat ud. Som tidligere nævnt, havde Viborg Kommune havde talt om 
indvielse den 29. november. Men vi er fortsat langt fra færdig. Det bliver først en gang næste år, at 
saunaen kan tages i brug.  

• Broen har her i eftermiddag og aften holdt julehygge. Det er det fjerde arrangement siden 1. 
november, og der er planlagt yderligere 2 arrangementer inden jul. Efter nytår prøver vi at holde 
åbent på hverdage. Der er stadig nogle ting, der skal afklares omkring lokalerne, men det vigtigste 
er ret hurtigt at få fundet ud af, om der er penge til resten af 2025.  

• De sorte gavekort som vi erstattede før sommerferien med gyldne bliver af sikkerhedsmæssige 
årsager ikke muligt at bruge i butikkerne efter jul. Derfor er der sendt information ud til alle 
gavekortmodtagere, ligesom der er lavet en kampagne på sociale medier og plakater til butikkerne. 
Vi vil gerne have så mange som muligt af gavekort-indehaverne til at bruge deres gavekort inden 
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jul. Pengene forsvinder ikke, men efter jul skal de resterende gavekort ombyttes i SuperBrugsen. 
Udover det giver en udgift, så forudser jeg, at det kommer til at give en hel masse bøvl i butikkerne 
det meste af 2025, når kunderne står med gavekort, der ikke kan bruges. Der er dog ikke noget at 
gøre ved det.  

• Der er lavet en ny plan for indretning af Mad- og Kunstmarkedet da der er stor tilslutning. Det 
betyder, at der inddrages den række p-pladser der støder op til den nuværende markedsplads. 
Samtidig søgt ny tilladelse for december-markedet. Men vi forventer, at den nye indretning også 
skal bruges hele 2025.  

• Kundetælling-projektet, som jeg tidligere har orienteret om, er nu godkendt af Viborg Kommune. 
Der bliver lavet kundetælling i Viborg og Bjerringbro. Derfor har jeg været rundt i byen og pege på 
steder, hvor kundetællerne kan hænge sammen med en elektriker, ligesom vi har fået opdateret 
tilbuddet fra leverandøren IMAS. Der er lavet et overslag til Viborg Kommune og det afventer nu 
politisk godkendelse af pengene. Arbejdet er ikke slut, da der – når alt er godkendt – skal laves 
aftaler med omkring 10 husejere om ophæng og afregning af el-forbruget.  

• Projekt scooterdrengene har udløbsdato den 1. august 2025. Projektet er en ubetinget succes og 
derfor er vi nu i gang med at undersøge, hvordan vi får projektet til at fortsætte. Michael og jeg har 
i dag haft møde med Viborg Ungdomsskole og der er penge til projektet indtil efter sommerferien. 
For at det kan fortsætte er der behov for en ny runde fondsansøgninger. Vi har aftalt at lave et nyt 
3-årigt projekt, hvor Byforum bistår med ansøgninger til forskellige fonde.  

• Julelys ophængt – juletræet tændt og efterfølgende knækket i toppen. Skaden er udbedret. Hvis I 
lægger mærke til, at der er julelys, der ikke er tændt, så send mig en sms. Hvis det er fordi 
gadelygten heller ikke er tændt, så brug gerne Viborg Kommunes app ”Borger Tip” 

• Tre nye butikker kommet med på gavekort-ordningen. Spar, Tøjhuset 70 og Hunters Point.  
• Nyhedsbrev udsendes i uge 51. Hvis I har noget fra jeres udvalg, som I ønsker skal sendes med ud i 

nyhedsbrevet, så skal I sende det til Linda senest i næste uge. Punktform er ok. Elles tilpasser jeg ift. 
formatet i nyhedsbrevet. 

• Sophienlyst Haveservice har doneret juletræer til gågaden. Palle står både for opsætning og 
nedtagning af træerne. Så stort tak for det.  

 
Drøftelse og konklusion 
 
Orienteringen blev taget til efterretning.  

3. Budget 2025 
 
Resumé 
Bestyrelsen gennemgår budgettet for 2025 til endelig vedtagelse. 
 
Vedlagt:  

- Budget 2025 v3 NDU 
 
Drøftelse og konklusion 
Budgettet blev godkendt.  
 

4. Byvækststrategi – indledende planlægning af den videre proces 
 
Resumé 
Den kommende byvækststrategi for Bjerringbro forventes vedtaget af byrådet i Viborg Kommune i marts 
2025. Når strategien er endeligt vedtaget, bliver det Bjerringbro Byforums opgave at stå for 
gennemførelsen af strategien. Dette er et stort arbejde, da strategien er ambitiøs og med en tidsplan, der 
rækker mod 2040. 
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Formanden ønsker derfor en indledningsvis drøftelse af det kommende arbejde for på den baggrund i 
samarbejde med bychefen at udarbejde et endeligt forslag til styring og gennemførelse af strategien. 
Herunder ønskes en drøftelse af, hvordan arbejdet skal organiseres og styres, hvordan opgaverne skal 
prioriteres, tanker om økonomi samt hvordan vi sikrer en inddragelse af borgere, erhvervsliv, detailhandel, 
foreninger og kulturliv i gennemførelsen af strategien?  
 
Drøftelse og konklusion 
Formanden lægger op til, at Byforums bestyrelse skal være styregruppe for implementering af 
Byvækststrategien.  
På følgegruppemødet den 7. januar skal følgegruppen vurdere de indkomne høringssvar og forslag fra 
borgermødet for at se, om det giver anledning til at ændre i det, der står i udkastet. Derudover drøftes 
formentlig også følgegruppens tanker om prioritering af opgaverne.  
På borgermødet var der opbakning til velkomstpakkerne, og det ønskes at Viborg Kommune bidrager til den 
proces og står for det videre arbejde. Viborg Kommune har allerede velkomstpakker, og vi forsøger at få 
dem tilvejebragt, så vi kan se, hvad der skal til for at tilpasse dem til Bjerringbro.  
Vigtigt at få fremdrift i planen, så vi får noget gennemført, så vi får vist, at planen også gennemføres.  
 
Bestyrelsen besluttede at Bychefen og formanden kommer med et udkast til en plan for gennemførelse af 
byvækststrategien på næste bestyrelsesmøde.  
 

5. Årskalender 2025 
 
Resumé 
Formanden og bychefen har efter seneste bestyrelsesmøde og det efterfølgende borgermøde aftalt, at 
opgaverne er så mange og så store, at det er nødvendigt med en nøjere prioritering og planlægning af 
arbejdet på Bykontoret. 
Derfor fremlægges en årskalender for 2025 for de overordnede arbejdsopgaver, der skal gennemføres på 
bykontoret.  
 
Drøftelse og konklusion 
Der er ikke lavet en årskalender færdig, men blot lagt de kendte opgaver ud.  
Det er vigtigt at vi får prioriteret tiden rigtigt, således at der også er tid til at gennemføre projekter for 
byvækststrategien.  

6. Erhvervsministeriets pulje til mere liv i bymidter - OPFØLGNING 
 
Resumé 
Erhvervsministeriet har i oktober åbnet for ansøgninger til to puljer, der har til formål at skabe mere liv i 
bymidter i byer på mellem 4.000 og 20.000 indbyggere. I alt kan der søges 115 millioner i første runde, og 
pengene fordeles således:  

• 15 mio. kr. til by-strategier og by-samarbejder til at understøtte den strategiske udvikling af 
bymidter. 

• 100 mio. kr. til omstilling til levende og bæredygtige bymidter, der skal løfte de lokale erhverv 
bl.a. gennem fysisk omstilling og mere bæredygtige forretningsmodeller 

 
På bestyrelsens møde den 29. oktober besluttedes at  

• bychefen skulle tage kontakt til Viborg Kommune 
• detailudvalget skulle drøfte behovet og mulighederne for at igangsætte detailrelaterede projekter 

der kan passes ind under erhvervsministeriets puljer 
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Tilbagemeldingen fra Viborg Kommune er, at der pt. Ikke er mulighed for at kommunen kan søge puljen, da 
det kræver en kommunal medfinansiering, der ikke er til stede. I stedet henviser Viborg Kommune til den 
nye pulje for områdefornyelse, der har fokus på netop udvikling af midtbyen i Bjerringbro, og hvor 
projekter til gavn for detail også er relevante.  
 
På mødet drøftes tilbagemeldingen fra detailudvalget og potentielle aktiviteter, der kan være relevante at 
tage med i den kommende områdefornyelse.  
  
Drøftelse og konklusion 
Detailudvalget har ikke nået at drøfte puljens muligheder. Da der ikke er støtte fra Viborg Kommune 
besluttes det at overdrage det videre arbejde til følgegruppen for områdefornyelse.  
 

7. Mødekalender for 2025 
 
Resumé 
Formanden foreslår følgende mødedatoer for 2025 inkl. møder med udvalgene: 
 
24. februar kl. 18.00-21.00 (Detailudvalget fra kl. 18-19) 
17. marts kl. 18.00-21.00 Formøde til generalforsamling (Erhvervsudvalget fra kl. 18-19) 
20. marts kl. 17.30-20.00 Generalforsamling (kl. 18-19) 
9. april kl. 18.00-21.00 (Borgerudvalget fra kl. 18-19) 
11. juni kl. 18.00-21.00 (Foreningsudvalget fra kl. 18-19) 
19. august kl. 18.00-21.00 (Kulturudvalget fra kl. 18-19) 
8. oktober kl. 18.00-21.00 (Detailudvalget fra kl. 18-19) 
3. december kl. 18.00-21.00 (Erhvervsudvalget fra kl. 18-19) 
 
Drøftelse og konklusion 
Datoerne er vedtaget. Bykontoret sørger for at indkalde i kalenderen.  
De enkelte udvalgsformænd indkalder selv deres eget udvalg til opfølgningsmøderne med udvalgene.  

8. Evt. 
• Flemming fortæller, at Nytårskuren i Erhverv også fungerer som årsmøde for Erhverv. Så har 

deltagerne også mulighed for at melde sig til at deltage i erhvervsudvalget. 
• Et stort stykke skov nord for byen er sat til salg. Det er et stykke skov, som store dele af byens 

befolkning benytter sig af. Kan vi undersøge om skoven kan erhverves til gavn for lokalområdet? 

  
Næste møde i bestyrelsen er den 24. februar 2025 kl. 18-21 
 


